
 
Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

10-я сессия 2-го созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 мая 2020 года         № 46 

 

О внесении изменений в решение Муромского сельского  

совета Белогорского района Республики Крым  

от 09.12.2019 № 23 «О бюджете муниципального  

образования Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от  27.02.2020 

№48-ЗРК/2020 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете 

Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 30.01.2018 №35 «Об утверждении 

Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым на 2018-2020 годы» (с изменениями), постановлением Совета 

министров Республики Крым от 28 февраля 2020 № 105 «О вопросах предоставления и 

распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на поощрение в 2020 году 

муниципальных управленческих команд Республики Крым», решениями 10-й  сессии 

Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва  от  17.03.2020  № 80 «О 

внесении изменений в решение  Белогорского районного совета Республики Крым  от  

10.12.2019 № 32 "О бюджете  муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», от 17.03.2020    

№ 100 «Об утверждении Порядка использования и распределения средств иных 

межбюджетных трансфертов их бюджета Республики Крым бюджету муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на поощрение в 2020 году 

муниципальных управленческих команд Республики Крым», от 17.03.2020 № 101 «Об 

утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований поселений Белогорского района Республики Крым на 

поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд, источником финансового 

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики 

Крым», решением 7-й сессии Муромского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым 2-го созыва от 27.02.2020 №33 «О передаче полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», решениями 8-й 

сессии Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым 2-го созыва 

от 17.03.2020 № 39 «Порядок поощрения в 2020 году муниципальной управленческой 

команды Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым», от 



17.03.2020 № 41 «Об утверждении Порядка учета и расходования в 2020 году средств, 

поступающих в виде иных межбюджетных трансфертов на цели поощрения 

муниципальной управленческой команды Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым», Уставом муниципального образования Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 5 - й сессией 

1-го созыва Муромского сельского  совета Белогорского района Республики Крым от 

05.11.2014 № 18, 

Муромский сельский совет РЕШИЛ: 

1.Внести изменения в решение Муромского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым от 09.12.2019 № 32 «О бюджете муниципального образования 

Муромское сельское  поселение Белогорского района Республики Крым на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов»:  

 1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:  

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района  Республики Крым (далее - бюджет 

сельского поселения) на 2020 год: 

1.1 общий объём доходов в сумме 9 672 091,86 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 2 772 100,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 

6 899 991,86 рублей; 

1.2 общий объём расходов в сумме 9 694 354,86 рублей; 

1.3 дефицит бюджета сельского поселения в сумме 22 263,00 рублей; 

1.4 верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым                                       

на 01 января 2021 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00  рублей.». 

1.2. Пункт 17  решения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Увеличить (индексировать) с 1 октября 2020 года в 1,03 раза: 

1) размеры денежных содержаний  депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, установленные решением 

59-й сессии Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го 

созыва от 19.03.2018 №252 «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты 

денежного вознаграждения председателю Муромского сельского совета – главе 

администрации Муромского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым» (с изменениями); 

2) размеры должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячные 

надбавки за классный чин муниципальных служащих, установленные решением 59-й 

сессии Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва 

от 19.03.2018 №253 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных 

служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым» (с изменениями).». 

2. Приложения 1, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к решению Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 09.12.2019 № 32 «О бюджете муниципального 

образования Муромское сельское  поселение Белогорского района Республики  Крым на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции 

(прилагаются).  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам 

администрации Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым. 

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского муниципального 



района (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», 

подраздел «Муромское сельское поселение», а также путем размещения на сайте 

Муромского сельского поселения (http:Муромское-рф) и на информационном стенде 

административного здания Муромского сельского поселения, расположенного по адресу: 

297615, Республика Крым, Белогорский район, с. Муромское, ул. Центральная, д.1, 

вступает в силу с момента его обнародования. 

 

Председатель Муромского сельского совета – 

глава администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района  

Республики Крым         А.Х. Хамитов 

  



Приложение 1 

к решению  Муромского сельского 

совета Белогорского района 

Республики Крым от 09.12.2019 № 

23 «О бюджете муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 

годов»  
(в редакции решения Муромского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 

28.05.2020 № 46 «О внесении 

изменений в решение Муромского 

сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 

09.12.2019 № 23 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов») 
 

Объём поступлений доходов в бюджет муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского  района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов  

на 2020 год 

                                                                                                                               (рублей) 

Код 
 

Наименование дохода 
 

Сумма 
 

1 
 

2 
 

3 
 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 772 100,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 226 700,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 226 700,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

218 790,00 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

5 100,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 

2 810,00 



Федерации 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 29 100,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 29 100,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 29 100,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 345 000,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 345 000,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 191 958,00 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

191 958,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 153 042,00 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельского поселения 

153 042,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

2 054 700,00 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских  поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

2 054 700,00 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
116 600,00 

1 14 06325 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений 

116 600,00 

2 00 00000 00 000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 899 991,86 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

6 899 991,86 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
1 262 598,00 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

1 201 270,00 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

61 328,00 



2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

5 492 399,55 

2 02 29999 10 1000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

благоустройство территорий в рамках реализации 

Государственной программы реформирования 
жилищно-коммунального хозяйства Республики 

Крым) 

3 000 000,00 

2 02 29999 10 4000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности в рамках реализации 
Государственной программы Республики Крым 

«Развитие топливно-энергетического комплекса 

Республики Крым) 

2 192 399,55 

2 02 29999 10 6000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 
проведение мероприятий по санитарной очистке и 

уборке территорий муниципальных образований 

Республики Крым) 

300 000,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
99 091,00 

2 02 30024 10 1000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в рамках непрограммных 

расходов органов Республики Крым (полномочия в 
сфере административной ответственности) 

653,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенция бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

98 438,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 45 903,31 

2 02 49999 10 2222 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений (на поощрение 

муниципальных управленческих команд за 

достижение значений (уровней) показателей для 
оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц) 

45 903,31 

Итого 9 672 091,86 

 

  



Приложение 5                   
к решению  Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от 

09.12.2019 № 23 «О бюджете муниципального 
образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов»  
(в редакции решения Муромского сельского 
совета Белогорского района Республики Крым 
от 28.05.2020 № 46 «О внесении изменений в 

решение Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым от 
09.12.2019 № 23 «О бюджете муниципального 
образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов») 

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год 
                                                                                                                       (рублей) 

Наименование 
 

Сумма 
 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета Республики Крым 

1 201 270,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

61 328,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный 

ремонт объектов муниципальной собственности в рамках реализации 
Государственной программы Республики Крым «Развитие топливно-

энергетического комплекса Республики Крым) из бюджета Республики 

Крым 

2 192 399,55 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство 

территорий в рамках реализации Государственной программы 
реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым) 

из бюджета Республики Крым 

3 000 000,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты из бюджета Республики Крым 

98 438,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на проведение 
мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий 

муниципальных образований Республики Крым) 

300 000,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (в рамках не 

программных расходов органов государственной власти Республики 
Крым полномочия в сфере административной ответственности) из 

бюджета Республики Крым 

653,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд за 

достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности 
деятельности высших должностных лиц) 

45 903,31 

Итого 6 899 991,86 

 



Приложение 6                   

к решению Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым                         
от 09.12.2019 № 23 «О бюджете муниципального 
образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  
(в редакции решения Муромского сельского 
совета Белогорского района Республики Крым  

от 28.05.2020 № 46 «О внесении изменений в 
решение Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым               
от 09.12.2019 № 23 «О бюджете муниципального 
образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов») 

 

Объём иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  

на 2020 год 
                                                                                                                            (рублей) 

Наименования межбюджетного 

трансферта 

Наименование 

бюджета бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

Сумма 

 

Иные межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по созданию 

условий для организации досуга и 
обеспечения жителей Муромского 

сельского поселения услугами 

организаций культуры 
 

Бюджет 
муниципального 

образования 

Белогорский район 
Республики Крым 

46 542,00 

 

Иные межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по 
организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению 
сохранности библиотечных фондов 

Муромского сельского поселения 

 

Бюджет 
муниципального 

образования 

Белогорский район 
Республики Крым 

20 595,00 

 
Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 
контроля 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 
Белогорский район 

Республики Крым 

6 430,00 

Итого 
 

73 567,00 

 

 



 Приложение 7                   

к решению  Муромского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым                  от 09.12.2019 № 23 «О 

бюджете муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов»  

(в редакции решения Муромского 
сельского совета Белогорского района 

Республики Крым                  от 

28.05.2020 № 46 «О внесении изменений 

в решение Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым                      

от 09.12.2019 № 23 «О бюджете 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов») 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2020 год 

      (рублей) 

Наименование 
Код 

раздел

а 

Код 
подраз

дела 

Код 

целево
й 

статьи 

Код 

группы 
вида 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       2 641 019,31 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     747 012,00 

Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного значения 

и переданных государственных полномочий на 

2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

01 02 01 0 00 

00000 

  747 012,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

01 02 01 1 00 
00000 

  747 012,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 

образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 

01 02 01 1 01 

00000 

  747 012,00 



Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного значения 

и переданных государственных полномочий на 
2020 год и плановый период 2021-2022 годов" 

01 02 01 1 01 

0019П 

  747 012,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 01 1 01 

0019П 

120 747 012,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     1 834 121,00 

Программа «Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов местного значения 

и переданных государственных полномочий на 

2020 год и плановый период 2021-2022 годов» 

01 04 01 0 00 

00000 

  1 834 121,00 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

01 04 01 1 00 

00000 

  1 834 121,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

01 04 01 1 02 

00000 

  1 834 121,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым, в 

рамках муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности администрации 

Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов" 

01 04 01 1 02 
00190 

  1 834 121,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 01 1 02 

00190 

120 1 379 878,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 1 02 

00190 

240 438 243,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 1 02 

00190 

850 16 000,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     6 430,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 

01 06 76 0 00 

00000 

  6 430,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

01 06 76 1 00 

00000 

  6 430,00 



Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

01 06 76 1 00 

80010 

  6 430,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 76 1 00 

80010 

540 6 430,00 

Резервные фонды 01 11     3 000,00 

Резервный фонд муниципального образования 01 11 96 0 00 
00000 

  3 000,00 

Резервный фонд администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым 

01 11 96 1 00 

00000 

  3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым 

01 11 96 1 00 

90100 

  3 000,00 

Резервные средства 01 11 96 1 00 

90100 

870 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     50 456,31 

Расходы  на поощрение муниципальных 

управленческих команд из бюджета 

муниципального района бюджету поселения 

01 13 87 0 00 

00000 

  45 903,31 

Расходы  на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

01 13 87 0 00 

75500 

  45 903,31 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 13 87 0 00 

75500 

120 45 903,31 

Непрограммные расходы на осуществление 
переданных органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

01 13 91 0 00 
00000 

  653,00 

Осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым  в сфере административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 

00000 

  653,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности 

01 13 91 1 00 

71400 

  653,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 

71400 

240 653,00 

Непрограммные расходы общегосударственных 

вопросов 

01 13 93 0 00 

00000 

  3 900,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

01 13 93 1 00 

00000 

  3 900,00 

Уплата членских взносов 01 13 93 1 00 
99000 

  3 900,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 93 1 00 

99000 

850 3 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       98 438,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     98 438,00 



Выполнение функций федерального органа 

государственной власти на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 75 0 00 

00000 

  98 438,00 

Осуществление первичного воинского учёта 02 03 75 1 00 

00000 

  98 438,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 75 1 00 

51180 

  98 438,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 75 1 00 

51180 

120 94 760,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 75 1 00 

51180 

240 3 678,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       100 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09     50 000,00 

Программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

03 09 05 0 00 

00000 

  50 000,00 

Основное мероприятие "Защита населения и 

территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона " 

03 09 05 0 01 

00000 

  50 000,00 

Расходы по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности на территории 

муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым 

03 09 05 0 01 

00230 

  50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 05 0 01 

00230 

240 50 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     50 000,00 

Программа "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

03 10 04 0 00 
00000 

  50 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий по пожарной безопасности на 

территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

03 10 04 0 01 

00000 

  50 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории муниципального 

образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

03 10 04 0 01 

00210 

  50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 04 0 01 

00210 

240 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       60 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     60 000,00 



Непрограммные расходы в сфере национальной 

экономики 

04 12 95 0 00 

00000 

  60 000,00 

Непрограммные расходы в части оформления 

правоустанавливающих документов на 

земельные участки Муромского сельского 

поселения 

04 12 95 1 00 

00000 

  60 000,00 

Расходы на оформление 
правоустанавливающих документов на 

земельные участки Муромского сельского 

поселения 

04 12 95 1 00 
22150 

  60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 95 1 00 

22150 

240 60 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       6 727 760,55 

Благоустройство 05 03     6 727 760,55 

Программа "Благоустройство территории 
Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов" 

05 03 02 0 00 
00000 

  3 569 865,81 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по благоустройству территории 

Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов» 

05 03 02 0 01 

00000 

  946 287,34 

Расходы по благоустройству территории 

Муромского сельского поселения 

05 03 02 0 01 

22160 

  946 287,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 

22160 

240 946 287,34 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

уличного освещения по селам Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» 

05 03 02 0 02 

00000 

  2 307 789,00 

Капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности в рамках реализации 

Государственной программы Республики Крым 
«Развитие-топливно-энергетического 

комплекса Республики Крым» 

05 03 02 0 02 

S2990 

  2 307 789,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 02 

S2990 

240 2 307 789,00 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по санитарной очистке и уборке 

территории Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

05 03 02 0 03 

00000 

  315 789,47 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории  

05 03 02 0 03 

S0200 

  315 789,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 03 

S0200 

240 315 789,47 

Программа "Формирование современной 

городской среды на территории Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2020-2022 годы" 

05 03 06 0 00 

00000 

  3 157 894,74 

Основное мероприятие "Обустройство 

парковой зоны территории Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

05 03 06 0 01 

00000 

  3 157 894,74 



Республики Крым" 

Расходы на благоустройство территории за счёт 

средств бюджета Республики Крым 

05 03 06 0 01 

S0170 

  3 157 894,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 06 0 01 

S0170 

240 3 157 894,74 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       67 137,00 

Культура 08 01     67 137,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений 

08 01 76 0 00 

00000 

  67 137,00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

08 01 76 1 00 

00000 

  67 137,00 

Межбюджетные трансферты на переданные 

полномочия по отрасли культуры 

08 01 76 1 00 

80591 

  67 137,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 
80591 

540 67 137,00 

Итого 9 694 354,86 

  



Приложение 8                   

к решению Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым                         
от 09.12.2019 № 23 «О бюджете муниципального 
образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  
(в редакции решения Муромского сельского 
совета Белогорского района Республики Крым  

от 28.05.2020 № 46 «О внесении изменений в 
решение Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым               
от 09.12.2019 № 23 «О бюджете муниципального 
образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов») 

 
Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год 

      (рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 
группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2020 год и плановый период 2021-

2022 годов» 

01 0 00 00000       2 581 133,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

01 1 00 00000       2 581 133,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Главы муниципального 
образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

01 1 01 00000       747 012,00 



Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 

2020 год и плановый период 2021-

2022 годов" (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 01 

0019П 

120 01 02 747 012,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

01 1 02 00000       1 834 121,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 
значения и переданных 

государственных полномочий на 

2020 год и плановый период 2021-

2022 годов" (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 1 02 00190 120 01 04 1 379 878,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 
"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 

2020 год и плановый период 2021-

2022 годов" (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 1 02 00190 240 01 04 438 243,00 



Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 
решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 

2020 год и плановый период 2021-

2022 годов" (уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

01 1 02 00190 850 01 04 16 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов" 

02 0 00 00000       3 569 865,81 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым на 2020 год и плановый период 

2021-2022 годов» 

02 0 01 00000       946 287,34 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 0 01 22160 240 05 03 946 287,34 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт уличного 

освещения по селам Муромского 

сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым» 

02 0 02 00000       2 307 789,00 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в 

рамках реализации Государственной 

программы Республики Крым 

«Развитие-топливно-энергетического 

комплекса Республики Крым» (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 02 S2990 240 05 03 2 307 789,00 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по санитарной очистке 

и уборке территории Муромского 
сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

02 0 03 00000       315 789,47 

Расходы на проведение мероприятий 

по санитарной очистке и уборке 

территории  (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 0 03 S0200 240 05 03 315 789,47 



Программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

04 0 00 00000       50 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности на 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

04 0 01 00000       50 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 
муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 0 01 00210 240 03 10 50 000,00 

Программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

на территории Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

05 0 00 00000       50 000,00 

Основное мероприятие "Защита 

населения и территории Муромского 
сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона " 

05 0 01 00000       50 000,00 

Расходы по обеспечению 
безопасности жизнедеятельности на 

территории муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 01 00230 240 03 09 50 000,00 

Программа "Формирование 

современной городской среды на 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2020-2022 

годы" 

06 0 00 00000       3 157 894,74 

Основное мероприятие 

"Обустройство парковой зоны 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

06 0 01 00000       3 157 894,74 

Расходы на благоустройство 

территории за счёт средств бюджета 

Республики Крым (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 01 S0170 240 05 03 3 157 894,74 



Выполнение функций 

федерального органа 

государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

75 0 00 00000       98 438,00 

Осуществление первичного 

воинского учёта 

75 1 00 00000       98 438,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

75 1 00 51180 120 02 03 94 760,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

75 1 00 51180 240 02 03 3 678,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

76 0 00 00000       73 567,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

76 1 00 00000       73 567,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

76 1 00 80010 540 01 06 6 430,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по отрасли 

культуры (иные межбюджетные 

трансферты) 

76 1 00 80591 540 08 01 67 137,00 

Расходы  на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд из бюджета 

муниципального района бюджету 

поселения 

87 0 00 00000       45 903,31 

Расходы  на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

87 0 00 75500 120 01 13 45 903,31 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных 

органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

91 0 00 00000       653,00 



Осуществление переданных органам 

местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым  в сфере 

административной ответственности 

91 1 00 00000       653,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 
ответственности (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 1 00 71400 240 01 13 653,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

93 0 00 00000       3 900,00 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

93 1 00 00000       3 900,00 

Уплата членских взносов (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

93 1 00 99000 850 01 13 3 900,00 

Непрограммные расходы в сфере 

национальной экономики 

95 0 00 00000       60 000,00 

Непрограммные расходы в части 

оформления правоустанавливающих 

документов на земельные участки 
Муромского сельского поселения 

95 1 00 00000       60 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих документов 

на земельные участки Муромского 

сельского поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

95 1 00 22150 240 04 12 60 000,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

96 0 00 00000       3 000,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

96 1 00 00000       3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым (резервные 
средства) 

96 1 00 90100 870 01 11 3 000,00 

ИТОГО         9 694 354,86 

  



Приложение 9                   
к решению Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым                        

от 09.12.2019 № 23 «О бюджете 
муниципального образования Муромское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов»  
(в редакции решения Муромского сельского 
совета Белогорского района Республики 
Крым                       от 28.05.2020  № 46 «О 

внесении изменений в решение Муромского 
сельского совета Белогорского района 
Республики Крым от 09.12.2019 № 23 «О 
бюджете муниципального образования 
Муромское сельское поселение Белогорского 
района Республики Крым на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов») 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2020 год  
                                                                                                                                           (рублей) 

Наименование ГРБС 

 Код 

разд

ела 

Код 

подраз

дела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма  

1 2  3 4 5 6 7 

Администрация Муромского 

сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

947         9 694 354,86 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

947 01      2 641 019,31 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

947 01 02     747 012,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 
2020 год и плановый период 2021-

2022 годов» 

947 01 02 01 0 00 00000   747 012,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

947 01 02 01 1 00 00000   747 012,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности Главы 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым" 

947 01 02 01 1 01 00000   747 012,00 

Расходы на выплаты по оплате 
труда лиц, замещающих 

947 01 02 01 1 01 0019П   747 012,00 



муниципальные должности органов 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым, в рамках муниципальной 

программы "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 
местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2020 год и плановый период 2021-

2022 годов" 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

947 01 02 01 1 01 0019П 120 747 012,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

947 01 04     1 834 121,00 

Программа «Обеспечение 

деятельности администрации 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым по решению вопросов 

местного значения и переданных 

государственных полномочий на 

2020 год и плановый период 2021-

2022 годов» 

947 01 04 01 0 00 00000   1 834 121,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

947 01 04 01 1 00 00000   1 834 121,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым» 

947 01 04 01 1 02 00000   1 834 121,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым, в рамках 

муниципальной программы 

"Обеспечение деятельности 
администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения и переданных 

государственных полномочий на 

2020 год и плановый период 2021-

2022 годов" 

947 01 04 01 1 02 00190   1 834 121,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

947 01 04 01 1 02 00190 120 1 379 878,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

947 01 04 01 1 02 00190 240 438 243,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

947 01 04 01 1 02 00190 850 16 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

947  01 06     6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 

947  01 06 76 0 00 00000   6 430,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

947  01 06 76 1 00 00000   6 430,00 

Иные межбюджетные трансферты 

на осуществление части переданных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

947  01 06 76 1 00 80010   6 430,00 

Иные межбюджетные трансферты 947  01 06 76 1 00 80010 540 6 430,00 

Резервные фонды 947  01 11     3 000,00 

Резервный фонд муниципального 

образования 

947  01 11 96 0 00 00000   3 000,00 

Резервный фонд администрации 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

947  01 11 96 1 00 00000   3 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

947  01 11 96 1 00 90100   3 000,00 

Резервные средства 947  01 11 96 1 00 90100 870 3 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

947  01 13     50 456,31 

Расходы  на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд из бюджета муниципального 

района бюджету поселения 

947  01 13 87 0 00 00000   45 903,31 

Расходы  на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд 

947  01 13 87 0 00 75500   45 903,31 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

947  01 13 87 0 00 75500 120 45 903,31 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных органам 

местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

947  01 13 91 0 00 00000   653,00 



Осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым  в сфере 

административной ответственности 

947  01 13 91 1 00 00000   653,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 
ответственности 

947  01 13 91 1 00 71400   653,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

947  01 13 91 1 00 71400 240 653,00 

Непрограммные расходы 

общегосударственных вопросов 

947  01 13 93 0 00 00000   3 900,00 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

947  01 13 93 1 00 00000   3 900,00 

Уплата членских взносов 947  01 13 93 1 00 99000   3 900,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

947  01 13 93 1 00 99000 850 3 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 947  02      98 438,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

947  02 03     98 438,00 

Выполнение функций федерального 

органа государственной власти на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

947  02 03 75 0 00 00000   98 438,00 

Осуществление первичного 

воинского учёта 

947  02 03 75 1 00 00000   98 438,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

947  02 03 75 1 00 51180   98 438,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

947  02 03 75 1 00 51180 120 94 760,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

947  02 03 75 1 00 51180 240 3 678,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

947  03      100 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

947  03 09     50 000,00 

Программа "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности на 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

947  03 09 05 0 00 00000   50 000,00 



Республики Крым" 

Основное мероприятие "Защита 

населения и территории 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона " 

947  03 09 05 0 01 00000   50 000,00 

Расходы по обеспечению 
безопасности жизнедеятельности на 

территории муниципального 

образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

947  03 09 05 0 01 00230   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

947  03 09 05 0 01 00230 240 50 000,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

947  03 10     50 000,00 

Программа "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Муромского сельского поселения 
Белогорского района Республики 

Крым" 

947  03 10 04 0 00 00000   50 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности на 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

947  03 10 04 0 01 00000   50 000,00 

Расходы по обеспечению пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики 
Крым 

947  03 10 04 0 01 00210   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

947  03 10 04 0 01 00210 240 50 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 947  04      60 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

947  04 12     60 000,00 

Непрограммные расходы в сфере 

национальной экономики 

947  04 12 95 0 00 00000   60 000,00 

Непрограммные расходы в части 

оформления 

правоустанавливающих документов 

на земельные участки Муромского 

сельского поселения 

947  04 12 95 1 00 00000   60 000,00 

Расходы на оформление 

правоустанавливающих документов 

на земельные участки Муромского 

сельского поселения 

947  04 12 95 1 00 22150   60 000,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

947  04 12 95 1 00 22150 240 60 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

947  05      6 727 760,55 

Благоустройство 947  05 03     6 727 760,55 

Программа "Благоустройство 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов" 

947  05 03 02 0 00 00000   3 569 865,81 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 
Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым на 2020 год и плановый 

период 2021-2022 годов» 

947  05 03 02 0 01 00000   946 287,34 

Расходы по благоустройству 

территории Муромского сельского 

поселения 

947  05 03 02 0 01 22160   946 287,34 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

947  05 03 02 0 01 22160 240 946 287,34 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт уличного 

освещения по селам Муромского 

сельского поселения Белогорского 
района Республики Крым» 

947  05 03 02 0 02 00000   2 307 789,00 

Капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в 

рамках реализации 

Государственной программы 

Республики Крым «Развитие-

топливно-энергетического 

комплекса Республики Крым» 

947  05 03 02 0 02 S2990   2 307 789,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

947  05 03 02 0 02 S2990 240 2 307 789,00 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по санитарной очистке 
и уборке территории Муромского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

947  05 03 02 0 03 00000   315 789,47 

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной очистке 

и уборке территории  

947  05 03 02 0 03 S0200   315 789,47 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

947  05 03 02 0 03 S0200 240 315 789,47 



Программа "Формирование 

современной городской среды на 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2020-2022 

годы" 

947  05 03 06 0 00 00000   3 157 894,74 

Основное мероприятие 

"Обустройство парковой зоны 

территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

947  05 03 06 0 01 00000   3 157 894,74 

Расходы на благоустройство 

территории за счёт средств бюджета 

Республики Крым 

947  05 03 06 0 01 S0170   3 157 894,74 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

947  05 03 06 0 01 S0170 240 3 157 894,74 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 947  08      67 137,00 

Культура 947  08 01     67 137,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений 

947  08 01 76 0 00 00000   67 137,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

947  08 01 76 1 00 00000   67 137,00 

Межбюджетные трансферты на 

переданные полномочия по отрасли 

культуры 

947  08 01 76 1 00 80591   67 137,00 

Иные межбюджетные трансферты 947  08 01 76 1 00 80591 540 67 137,00 

Итого 9 694 354,86 

 

  



Приложение 10                  
к решению  Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым               

от 09.12.2019 № 23 «О бюджете муниципального 
образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  
(в редакции решения Муромского сельского 
совета Белогорского района Республики Крым      
от 28.05.2020 № 46 «О внесении изменений в 
решение Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым                  
от 09.12.2019 № 23 «О бюджете муниципального 
образования Муромское сельское поселение 
Белогорского района Республики Крым на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов») 

 

Источники финансирования дефицита 

 бюджета муниципального образования Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым на 2020 год 
(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

Источники финансирования дефицита бюджета  22 263,00 

000 01 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

22 263,00 

в том числе: 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение  остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 
22 263,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение  остатков средств 

бюджетов 
9 672 091,86 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
9 672 091,86 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

9 672 091,86 

947 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
9 672 091,86 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
9 694 354,86 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков 

средств бюджетов 
9 694 354,86 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
9 694 354,86 

947 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

9 694 354,86 

 

  



Пояснительная записка 

к решению Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым  

от 28.05.2020 № 46 «О внесении изменений в решение Муромского сельского совета  

Белогорского района Республики Крым от 09.12.2019 № 23 «О бюджете  

муниципального образования Муромское  сельское  поселение Белогорского района 

Республики  Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

на 2020 год  

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от  27.02.2020 

№48-ЗРК/2020 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете 

Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 

Совета министров Республики Крым от 30.01.2018 №35 «Об утверждении 

Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Крым на 2018-2020 годы» (с изменениями), постановлением Совета 

министров Республики Крым от 28 февраля 2020 № 105 «О вопросах предоставления и 

распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым на поощрение в 2020 году 

муниципальных управленческих команд Республики Крым», решениями 10-й  сессии 

Белогорского районного совета Республики Крым 2-го созыва  от  17.03.2020  № 80 «О 

внесении изменений в решение  Белогорского районного совета Республики Крым от  

10.12.2019 № 32 "О бюджете  муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», от 17.03.2020    

№ 100 «Об утверждении Порядка использования и распределения средств иных 

межбюджетных трансфертов их бюджета Республики Крым бюджету муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на поощрение в 2020 году 

муниципальных управленческих команд Республики Крым», от 17.03.2020 № 101 «Об 

утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований поселений Белогорского района Республики Крым на 

поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд, источником финансового 

обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из бюджета Республики 

Крым», решением 7-й сессии Муромского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым 2-го созыва от 27.02.2020 №33 «О передаче полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», решениями 8-й 

сессии Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым 2-го созыва 

от 17.03.2020 № 39 «Порядок поощрения в 2020 году муниципальной управленческой 

команды Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым», от 

17.03.2020 № 41 «Об утверждении Порядка учета и расходования в 2020 году средств, 

поступающих в виде иных межбюджетных трансфертов на цели поощрения 

муниципальной управленческой команды Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым», Уставом муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 5 -й сессией 

1-го созыва Муромского сельского  совета Белогорского района Республики Крым  от 

05.11.2014 №18, внести изменение. 

 

 

Раздел I Доходы 

Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся. 



 

Раздел II. Межбюджетные трансферты 

Расходы на поощрение муниципальных команд  

 

 2.1. Уведомлением о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного 

трансферта, имеющего целевое назначение МКУ «Финансовое управление администрации 

Белогорского района Республики Крым» от 17.03.2020 №903/13 муниципальному 

образованию Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

доведен иной межбюджетный трансферт из бюджета Республики Крым на поощрение 

муниципальных управленческих команд на 2020 год  в объеме 45 903,31 рублей  на 

основании постановления Совета министров Республики Крым от 28.02.2020 № 105       

«О вопросах предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на 

поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд Республики 

Крым», решения сессии Белогорского районного совета Республики Крым от  17.03.2020 

№ 80 «О внесении изменений в решение Белогорского районного совета Республики 

Крым от 10.12.2019 № 32 «О бюджете муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», решения сессии 

Белогорского районного совета Республики Крым от 17.03.2020 № 100 «Об утверждении 

Порядка  использования и распределения средств иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд 

Республики Крым», на основании  Порядка учета и расходования в 2020 году средств, 

поступающих в виде иных межбюджетных трансфертов на цели поощрения 

муниципальной управленческой команды Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым, утвержденных решением сессии Муромского сельского  совета 

Белогорского района Республики Крым от 17.03.2020 № 41 «Об утверждении Порядка 

учета и расходования в 2020 году средств, поступающих в виде иных межбюджетных 

трансфертов на цели поощрения муниципальной управленческой команды Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым», решения сессии 

Муромского сельского  совета Белогорского района Республики Крым  от 17.03.2020 № 39 

«Порядок поощрения в 2020 году муниципальной управленческой команды Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым» главному администратору 

доходов и главному распорядителю бюджетных средств - Администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым необходимо утвердить 

бюджетные ассигнования в бюджете муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2020 год: 

Утвердить доходы местного бюджета в сумме 45 903,31 рублей  по КБК: 

947 2 02 49999 10 2222 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на поощрение муниципальных управленческих команд за 

достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности 

высших должностных лиц)» на сумму 45 903,31 рублей. 

Утвердить расходы местного бюджета в сумме 45 903,31 рублей, в том числе по 

КБК: 

947 0113 8700075500 121 на сумму 35 256,00 рублей – на поощрение муниципальных 

управленческих команд Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым; 



947 0113 8700075500 129 на сумму 10 647,31 рублей – начисление на поощрение 

муниципальных управленческих команд Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым. 
 

Благоустройство 

2.2. В соответствии с Законом Республики Крым от 27.02.2020 №48-ЗРК/2020         

«О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 30.01.2018 №35 «Об утверждении Государственной программы 

реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым на                   

2018-2020 годы» (с изменениями), уведомлением о предоставлении субсидии, субвенции, 

иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение от Министерства 

финансов Республики Крым от 28.02.2020 №814/464, главному администратору доходов и 

главному распорядителю бюджетных средств - Администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым необходимо утвердить бюджетные 

ассигнования в бюджете муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2020 год: 

Утвердить доходы местного бюджета в сумме 300 000,00 рублей  по КБК: 

947 2 02 29999 10 6000 150 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий муниципальных 

образований Республики Крым)» на сумму 300 000,00 рублей. 

Утвердить расходы местного бюджета в сумме 315 789,47 рублей, в том числе по 

КБК: 

947 0503 02003S0200 244  на сумму 315 789,47 рублей - расходы на проведение 

мероприятий по санитарной очистке и уборке территории муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (код цели 

81420107), в том числе: 

300 000,00 рублей - за счет субсидии из бюджета Республики Крым; 

15 789,47 рублей - 5 % софинансирования субсидии на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории муниципальных образований Республики Крым, 

предусмотренной из бюджета Республики Крым за счет средств местного бюджета. 

 

Раздел III. Увеличение бюджетных ассигнований за счет распределения остатка, 

образовавшегося по состоянию на 01.01.2020 

 
2.1. С целью проведения индексации денежных содержаний депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные 

должности, должностных окладов муниципальных служащих и ежемесячных надбавок за 

классный чин муниципальных служащих Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым, в соответствии с пунктом 1.2 настоящего решения сессии,  

решением 68-й сессии Муромского сельского совета Белогорского района Республики 

Крым 1-го созыва от 18.12.2018 №290 «О Положении об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности администрации Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» (с изменениями), решением 59-й сессии 

Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 

19.03.2018 №253 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих 

в органах местного самоуправления муниципального образования Муромское сельское 



поселение Белогорского района Республики Крым» (с изменениями), с учетом 

перераспределения норматива, предусмотренного решением сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым от 29.11.2019 №22 «О перераспределении норматива 

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципальных образований Белогорского района Республики Крым на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» месячные оклады и чины муниципальных служащих 

и лиц, замещающих муниципальные должности подлежат индексации в размере 3,0% с 

01.10.2020.  

В связи с изложенным планируется увеличение бюджетных ассигнований на 

выплаты муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности 

администрации Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

на сумму 15 833,00 рублей за счет свободного остатка денежных средств, образовавшихся 

на лицевом счете по состоянию на 01.01.2020 на 2020 год (на плановый период 2021-

2022гг. изменения в части увеличения расходов на оплату труда, в связи с проведением 

индексации, не вносятся, бюджетные ассигнования на указанные цели будут 

предусмотрены при формировании проекта решения о бюджете муниципального 

образования на 2021 год и на плановый период 2022и 2023 годы), предлагается главному 

распорядителю средств Администрации Муромского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым внести следующие изменения в бюджет муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

2020 год: 

Увеличить расходы местного бюджета в сумме 15 833,00 рублей, в том числе по 

КБК:  

 947 0102 011010019П 121 в сумме 4 271,00 рублей – индексация заработной платы 
главы администрации с 01.10.2020 на 3,0%; 

 947 0102 011010019П 129 в сумме 1 290,00 рублей - начисления на сумму индексации 
4 271,00*30,2%; 

 947 0104 0110200190 121 в сумме 7 889,00 рублей - индексация заработной платы 
муниципальных служащих администрации с 01.10.2020 на 3,0%; 

 947 0104 0110200190 129 в сумме 2 383,00 рублей - начисления на сумму индексации 7 
889,00*30,2%.  

Расчет суммы индексации: 

Утвержденный фонд оплаты труда главы администрации в бюджете на 2020 год 

составляет  569 471,00 руб., индексация фонда оплаты труда составляет 4 271,00 руб. из 

расчета: 

Фонд оплаты труда на 3 месяца из расчета месячного фонда оплаты труда согласно 

штатного расписания на 01.01.2020 составляет 569 471 руб./12мес.*3 мес.= 142 368 руб., 

фонд оплаты труда на 3 месяца с учетом индексации 3,0% составляет 146 639 руб.= 

142 368 руб. *1,03.  Сумма индексации в расчете на 3 месяца (октябрь-декабрь) составляет 

4 271 руб. =  146 639 руб. – 142 368 руб.  

Утвержденный фонд оплаты труда муниципальных служащих в бюджете на 2020 год 

составляет  1 051 925,00 руб., индексация фонда оплаты труда составляет 7 889,00 руб. из 

расчета: 

Фонд оплаты труда на 3 месяца из расчета месячного фонда оплаты труда согласно 

штатного расписания на 01.01.2020 составляет 1 051 925 руб./12мес.*3 мес.= 262 981 руб., 

фонд оплаты труда на 3 месяца с учетом индексации 3,0% составляет 270 870 руб.=       

262 981 руб. *1,03.  Сумма индексации в расчете на 3 месяца (октябрь-декабрь) составляет 

7 889 руб. = 270 870 руб. – 262 981 руб.  



Бюджетные ассигнования по фонду оплаты труда муниципальным служащим и 

лицам, замещающим муниципальные должности администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым с учетом индексации на 2020 год 

обеспечены в полном объеме.  

 

2.2. Увеличить расходы бюджета муниципального образования Муромское  

сельское поселение  Белогорского района Республики Крым в сумме 6 430,00 рублей, в 

том числе по КБК:  

947 0106 7610080010 540 в сумме 6 430,00 рублей - иные межбюджетные 

трансферты на осуществление части переданных полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля, переданные в соответствии с решением 

7-й сессии Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым 2-го 

созыва от 27.02.2020 №33 «О передаче полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля», на основании проекта Соглашения о передаче 

Контрольно-счетному органу муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования 

Муромское сельское поселение  Белогорского района Республики Крым по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.  

Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения в 

бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий контрольно-

счетного органа сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля, рассчитывается по формуле: 

V м.т. = СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ x Kпр. 

V м.т. - объем иных межбюджетных трансфертов, на осуществление исполнения 

полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля;  

Kпр – коэффициент прочих расходов -0,0023196  (коэффициент получен расчетным 

путем деления 115 858,00 руб. годовая сумма прочих расходов на содержание аудитора 

сельского поселения на общую сумму собственных доходов сельских поселений 

Белогорского района Республики Крым, утвержденных на 2020 год)  

Собственные доходы муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым утвержденные на 2020 год (2 772 100,00 руб.) 

умножить на Коэффициент прочих расходов (0,0023196) = 6 430,00 руб. 

 

Раздел IV. Перераспределение ранее утвержденных бюджетных ассигнований  

Перераспределить расходы местного бюджета на общую сумму              

3 173 684,21 рублей, в том числе: 

1) 3 157 894,74 рублей с КБК 947 0503 02003S0170 244 – обустройство 

парковой зоны территории Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым в с. Сенное за счет средств бюджета Республики Крым, в связи 

уточнением  кода расходов бюджетной классификации расходов на КБК                              

947 0503 06001S0170 244 – обустройство парковой зоны территории Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым в с. Сенное за счет средств 

бюджета Республики Крым с целью уточнения расходов в разрезе муниципальных 

программ (код цели 81420105); 

2) 15 789,47 рублей с КБК 947 0503 0200122160 244 – за счет экономии средств 

на благоустройство территории общего пользования муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (гербицидная 

обработка) на КБК 947 0503 02003S0200 244 – 5 % софинансирования субсидии на 

проведение мероприятий по санитарной очистке и уборке территории муниципальных 



образований Республики Крым, предусмотренной из бюджета Республики Крым за счет 

средств местного бюджета (код цели 81420107). 

 

Расходы местного бюджета на 2020 год сформированы в соответствии со статьей 130 

Бюджетного кодекса Российской Федерации программно-целевым методом, в котором 

программные расходы составляют:  

Перечень муниципальных программ муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2020 год                                                        
(рублей) 

№п/п Наименование муниципальной программы 
Сумма 

 на 2020 год 

1. Программа «Обеспечение деятельности администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым по 
решению вопросов местного значения и переданных 

государственных полномочий на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годов» 

2 581 133,00 

2. Программа "Благоустройство территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым на 2020 год и 

плановый период 2021-2022 годов" 3 569 865,81 

3. Программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

50 000,00 

4. Программа "Обеспечение безопасности жизнедеятельности на 

территории Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

50 000,00 

5. Программа "Формирование современной городской среды на 
территории Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым на 2020-2022 годы" 

3 157 894,74 

Итого 9 408 893,55 

Удельный вес в общей структуре расходов (%) 97,1 

 
  



Раздел V. Источники финансирования дефицита бюджета 

Дефицит бюджета муниципального  образования Муромское  сельское поселение  

Белогорского  района  Республики Крым на 2020 год утвержден в сумме 0,00 рублей 

решением Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 

09.12.2019 № 23 «О бюджете муниципального образования Муромское  сельское  

поселение Белогорского района Республики  Крым на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов». 

Остатки средств бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 01.01.2020 составили 864 765,06 

рублей, в том числе собственные средства 864 107,06 рублей, межбюджетные трансферты 

658,00 рублей – субвенция в сфере административной ответственности. 

В связи с возникновением новых расходных обязательств в 2020 году на общую 

сумму 22 263,00 рублей, в том числе: 

15 833,00 руб. - индексации заработной платы, выборных должностных лиц и лиц, 

замещающих муниципальные должности муниципальных служащих Муромского  

 6 430,00 руб. - иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

переданных полномочий по решению вопросов местного значения по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля. 

Предлагается утвердить дефицит бюджета муниципального образования Муромское 

сельское поселение Белогорского район Республики Крым в сумме 22 263,00 рублей, 

источником покрытия которого определить изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов. 

Остатки используются для покрытия дефицита, с соблюдением требований ст.96 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Муниципальные контракты, заключенные от имени муниципального образования 

Муромское сельское поселение Белогорского района Республики  Крым на оказание 

услуг, подлежащие в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных 

бюджетных ассигнований на указанные цели в 2019 году, отсутствуют.  

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует. 

 

Председатель Муромского сельского совета – 

глава администрации Муромского сельского поселения 

 Белогорского района Республики  Крым                                                 А.Х. Хамитов 

 

    



Приложение 1 к пояснительной записке                   

к решению  Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым           
от 09.12.2019 № 23 «О бюджете 
муниципального образования Муромское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов»  
(в редакции решения Муромского сельского 

совета Белогорского района Республики Крым 
от 28.05.2020 № 46 «О внесении изменений в 
решение Муромского сельского совета 
Белогорского района Республики Крым          
от 09.12.2019 № 23 «О бюджете 
муниципального образования Муромское 
сельское поселение Белогорского района 
Республики Крым на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов») 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2020 год 
                                                                                                                                    (рублей) 

Наименование 
Код раздела/ 
подраздела 

Сумма 

1 2 3 

Общегосударственные вопросы 0100 2 641 019,31 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

0102 747 012,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 1 834 121,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 6 430,00 

Резервные фонды 0111 3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 50 456,31 

Национальная оборона 0200 98 438,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 98 438,00 

Национальная безопасность 0300 100 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
0309 50 000,00 

Обеспечение пожарной безопасности 0310 50 000,00 

Национальная экономика 0400 60 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 60 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 

0500 6 727 760,55 

Благоустройство 0503 6 727 760,55 

Культура, кинематография 0800 67 137,00 

Культура 0801 67 137,00 

Итого 9 694 354,86 

 

 


	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от  27.02.2020 №48-ЗРК/2020 «О внесении измен...

